
- 40 - 

 

 
RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN 
 

 
Zitting van 21 oktober 2024 

 

Aanwezig:  Rodrigue Bijlsma                                                                             voorzitter  
Iris Schoeters, Annick DeKeyser, Ann Sleyp, Audrey Bogaerts, Hans 
Crol, Michel Baert, Bert Meulemans, Remi Serranne, Eddy Mortier, 
Wouter Decat, Maria Luise Altmutter, Willy Stroobants, Gert 
Verschueren, Vincent Geerts, Lies Asselman, Firmin Vacaet, Johan 
Neefs, Patrick Pelsmaekers  raadsleden 
Johan Smits                                                                     algemeen directeur
  

Verontschuldigd:  Karin Derua  burgemeester 
Ann Morissens, Sigrid Van Obbergen, Emile De Vleeschouwer 
 raadsleden 

 
Openbare zitting 
1. Notulen vorige zitting 
2. Regiowerking Interleuven - mandatering buitengewone algemene vergadering van 11 

december 2024 
 
 
Openbare zitting 
 
1. Notulen vorige zitting 
De raad voor maatschappelijk welzijn keurt unaniem de notulen van de zitting van 23 september 
2024 goed. 
 
2. Regiowerking Interleuven - mandatering buitengewone algemene vergadering van 11 

december 2024 
Gelet op het feit dat het OCMW Boortmeerbeek aangesloten is bij de opdrachthoudende vereniging 
Interleuven; 
 
Gelet op de gecoördineerde statuten van Interleuven; 
  
Gelet dat het artikel 432 van het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur bepaalt dat 
de algemene vergadering is samengesteld uit de vertegenwoordigers van de deelnemers en deze 
voor het OCMW rechtstreeks worden aangewezen door de gemeenteraden/OCMW-raden uit hun 
leden en dat het mandaat van de vertegenwoordiger wordt herhaald voor elke algemene 
vergadering. 
 
Gelet op het feit dat het OCMW Boortmeerbeek op 4 oktober 2024 werd opgeroepen om deel te 
nemen aan de buitengewone algemene vergadering van de opdrachthoudende vereniging Interleuven 
die op 11 december 2024 plaats heeft in de vergaderzaal van Interleuven, Brouwersstraat 6 te 3000 
Leuven; 
 
Gelet op het besluit van de raad voor maatschappelijk welzijn van 23 mei 2022 waarin na geheime 
stemming is besloten Bert Meulemans, raadslid, aan te duiden als vertegenwoordiger van het OCMW 



- 41 - 

 

Boortmeerbeek op de algemene vergaderingen van Interleuven die zullen plaatsvinden in de periode 
tot en met 31 december 2024; 
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT: eenparig. 

 
art. 1  
Het mandaat van de afgevaardigde als volgt te bepalen voor de buitengewone algemene vergadering 
van de opdrachthoudende vereniging Interleuven op 11 december 2024:  

1. Samenstelling van het bureau 
2. Goedkeuring verslag algemene vergadering d.d. 19 juni 2024 
3. Strategie en te ontwikkelen activiteiten 2025 
4. Begroting 2025 
5. Diversen. 

 
art. 2  
De vertegenwoordiger van de raad voor maatschappelijk welzijn te mandateren op de buitengewone 
algemene vergadering akkoord te gaan met de bij de agendapunten horende voorstellen en daartoe 
de nodige handelingen te stellen. 
 
art. 3  
Het vast bureau te belasten met de uitvoering van de hierbij genomen beslissing door er onder meer 
kennis van te geven aan de opdrachthoudende vereniging. 
 
De algemeen directeur                                    De voorzitter 
 
 
 
 
 
Johan Smits                                Rodrigue Bijlsma 


